
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  39                                                                                                

« 15 »  августа  2023 года 

 

Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 

 
1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 14 августа 2023 года № 554-па «О внесении изменений в постановление 

администрации Шенкурского муниципального округа от 4 апреля 2023 года 

№ 228-па «Об определении Перечня избирательных участков и их границ для 

проведения голосования и  подсчета голосов избирателей на территории 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области в период 

проведения выборов» 

Стр. 2 - 3 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 14 августа 2023 года № 556-па «О внесении изменений в сводную 

бюджетную роспись бюджета Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

Стр. 4 - 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 15 »  августа  2023 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

 

от 14 августа 2023 г. № 554-па 
 

 
г. Шенкурск 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Шенкурского 

муниципального округа от 4 апреля 2023 года № 228-па «Об определении Перечня 

избирательных участков и их границ для проведения голосования и  подсчета 

голосов избирателей на территории Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области в период проведения выборов» 

 

 

           В  соответствии  с   Федеральным   законом   от   12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», законом Архангельской области от 27 апреля 2022 года № 553-

34-ОЗ «О преобразовании городского и сельских поселений Шенкурского муниципального 

района Архангельской области путем их объединения и наделения вновь образованного 

муниципального образования статусом Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области», Уставом Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области, в целях соблюдения требований к помещениям для избирательных участков 

администрация Шенкурского муниципального округа   п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести  в постановление администрации Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области от 4 апреля 2023 года № 228-па «Об определении Перечня 

избирательных участков и их границ для проведения голосования и  подсчета голосов 

избирателей на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

в период проведения выборов» следующие изменения:  

1.1. Пункты 9 и 17 Приложения изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Шенкурского 

муниципального округа в сети Интернет. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                          О.И. Красникова     
                                                                                       

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

  « 15 » августа  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   

р.Error! No text of specified style in document. 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                            к постановлению администрации  

                                                                   Шенкурского  муниципального округа  

Архангельской области 

                                                                                 от 14 августа 2023 г. № 554-па   
                                                                                                                

                                                                                                                          Приложение 

к постановлению администрации  

Шенкурского  муниципального округа  

Архангельской области 

от 4 апреля 2023 г. № 228-па 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

избирательных участков и их границ для проведения голосования и подсчета голосов 

избирателей на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области в период проведения выборов 

 

    

9 № 974 

Плесовской 

избирательный 

участок 

 

деревни Боровская, Дурневская, 

Желтиковская, Жильцовская, Запаковская, 

Кабановская, Камешник, Клементьевская, 

Никольская (Михайловской), Трубинская, 

поселок Плёсо, село Ушаковское. 

 

 

п.Плесо  

ул. Центральная, д.18  

(здание магазина) 

    

17 № 984 

 избирательный 

участок 

 

деревни Бобыкинская, Климово - Заборье, 

Филиппово - Кичинская. 

 

 

г.Шенкурск, 

ул.Кудрявцева, д.25 

(здание ГБОУ НПО 

АО 

«Профессиональное 

училище № 44») 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

4   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 15 »  августа  2023 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 14 августа 2023 г.  № 556-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  
 

 

        В соответствии с пунктом 18 статьи 10 Федерального закона от  

21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, 

приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных 

актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» администрация 

Шенкурского муниципального округа  Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Финансовому управлению администрации Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области (далее – финансовое управление): 

1.1. внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов (далее – сводная бюджетная роспись) следующие изменения в 

части перераспределения расходов бюджета по администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области (далее – администрация 

Шенкурского муниципального округа) на 2023 год и на плановый период 2024 года: 

а) уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 4 432 000,00 рублей в 

2023 году и на сумму 5 814 000,00 рублей в 2024 году по направлению расходов 

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов 

субъектов Российской Федерации» (КБК 121 0502 07 0 00 67487 243);  

б) уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 284 000,00 рублей в 

2023 году и на сумму 371 000,00 рублей в 2024 году по направлению расходов 

«Реализация мероприятий, связанных с подготовкой объектов теплоснабжения 

(котельных, тепловых сетей), находящихся в собственности муниципального округа, 

к новому отопительному сезону» (КБК 121 0502 07 0 00 83310 243);  

в) увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 4 716 000,00 рублей в 

2023 году и на сумму 6 185 000,00 рублей в 2024 году по направлению расходов 

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры за счёт средств субъектов 

Российской Федерации» (КБК 121 0502 07 0 00 S7487 243). 



 

5 

 

  « 15 » августа  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   

р.Error! No text of specified style in document. 

1.2. довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и 

лимитов бюджетных обязательств до администрации Шенкурского муниципального 

округа в порядке, установленным финансовым управлением  в соответствии со 

статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Администрации Шенкурского муниципального округа: 

2.1. представить в финансовое управление документы, предусмотренные 

пунктом 13.3.1 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи 

бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской области, бюджетных 

росписей главных распорядителей средств бюджета (главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета), утвержденного распоряжением 

финансового управления от 9 января 2023 года № 1; 

2.2. обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных 

ассигнований, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

_____________________________________________________________________________________________________________ 
Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата 

 администрации Шенкурского муниципального округа С.В. Колобова 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  

consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C512E13CD0D2AB7588A83A1859A92F71E63B463BC0224809677506AB2A50068D95A55FCA4D91875EA08DE623YClCF
consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C504E2508EDEAB78D5AD3E1B52FD7526E06C196BC6770849612340EA235A52DED9F257C01CDEC20BB38EE33FCD6752D074A7YAlFF

	Содержание номера:
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
	г. Шенкурск

